-

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS
                   CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

PROCESSO LICITATÓRIO N.° 060/2019

PREGÃO PRESENCIAL N.° 045/2019

OBJETO: Contratação de microempresas (ME) e empresas de pequeno porte - (EPP) e

equiparadas, para Aquisição de Lubrificantes para atender a todos os órgãos da estrutura

administrativa do Município de Tombos.

ATA DA SESSÃO

Aos 30 (trinta) dias do mês outubro de 2019, às 09 (nove) horas, na sala de licitação da

Prefeitura Municipal de Tombos, localizada à Praça Coronel Quintão, 05 – Centro – CEP

36.844-000, Tombos – MG, foi iniciada a sessão pública para julgamento das propostas e

documentos de habilitação dos licitantes, referente ao Processo Licitatório em epígrafe. As

empresas que manifestaram o interesse em participar do presente certame foram as

seguintes: JEFFERSON GONÇALVES RIBEIRO 08329270742, CNPJ n.º

26.142.987/0001-72,  representada por Jefferson Gonçalves Ribeiro, CPF n.º 083.292.707-

42, PNEU BLACK APERIBÉ LTDA - ME, CNPJ n.º 10.627.806/0001-68, representada

por Salvador Mota Games, CPF n.º 122.111.537-55 e PNEUS LIDER PEÇAS E

SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ n.º 29.315.340/0001-93, representada por Frasley Fraga

de Souza, CPF n.º 040.701.236-28, sendo que seus representantes efetuaram o necessário

credenciamento junto a Pregoeira, mediante apresentação da documentação solicitada no

edital. Dando continuidade aos trabalhos, iniciou-se a abertura do envelope de Proposta

Comercial onde foi constatado que o(s) participante(s) atendia(m) na íntegra ao exigido no

Edital Convocatório quanto à forma de apresentação e seu conteúdo. A seguir, foi efetuado o

processamento e registro da mesma em sistema informatizado para fins de classificação. Em

seguida, passou-se a fase de lances verbais (conforme mapa de julgamento em anexo), a qual

os menores preços ao final foram os apresentados pelos licitantes: JEFFERSON

GONÇALVES RIBEIRO 08329270742, PNEU BLACK APERIBÉ LTDA - ME e

PNEUS LIDER PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI - ME. Após o encerramento da referida

fase foi efetuada a análise da documentação dos respectivos vencedores, a qual foi

verificado que atendiam ao exigido no edital convocatório, sendo portando declarados

habilitados. Em ato contínuo a pregoeira DECLAROU vencedoras e adjudicou as empresas

JEFFERSON GONÇALVES RIBEIRO 08329270742, PNEU BLACK APERIBÉ

LTDA - ME e PNEUS LIDER PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI - ME os itens do presente

processo licitatório. Os participantes declararam expressamente o DESINTERESSE NA

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS em relação aos atos praticados na presente sessão. Nada

mais havendo a tratar, lavrou-se a presente Ata, que após lida e aprovada, será assinada por

todos os Membros da Equipe de Apoio e Pregoeira e demais presentes, para que seja juntada

aos demais documentos que compõem o processo e que oportunamente serão submetidos à

análise da Assessoria Jurídica do Município e da Srª. Prefeita Municipal, para fins de

homologação.

______________________________

Anielle Sathler Rodrigues

Pregoeira

 -

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS
                   CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Equipe de Apoio:

______________________                                                          ______________________

Silvânia Maria Rosa da Cruz                                                           Renata de Moraes Paiva

Licitantes:

    _________________________

JEFFERSON GONÇALVES RIBEIRO 08329270742

Jefferson Gonçalves Ribeiro

______________________________

PNEU BLACK APERIBÉ LTDA – ME

Salvador Mota Games

______________________________

PNEUS LIDER PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI – ME

Frasley Fraga de Souza

 -

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS
                   CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Item Unid. Quant.  Descrição Valor

 Total

Proposta

R$

Valor

Unitário

Convertido

R$

01 Balde

c/ 20 litros

10 Óleo lubrificante 15W40

sintético para motores a

diesel

2.999,00 299,90

02 Balde

c/ 20 litros

20 Óleo lubrificante 15W40

mineral para motores a diesel

4.998,00 249,90

03 Balde

c/ 20 litros

20 Óleo hidráulico 68  3.998,00 199,90

04 Balde

c/ 20 litros

15 Óleo lubrificante para

conversor de torque e freios

úmido

3.748,50 249,90

05 Balde c/20

litros

10 Óleo Lubrificante SAE 85 w

140 – APIGL 5

2.499,00 249,90

06 Balde

 c/ 20 kg

10 Graxa especial para

rolamento

2.599,00 259,90

07 Caixa

24x1 litro

05 Óleo lubrificante 20W50

multiviscoso para motores à

gasolina

1,908,00 381,60

08 Caixa

24x1 litro

20 Óleo lubrificante sintético

SAE 10W40

11.952,00 597,60

09 Caixa

40x500 ml

02 Óleo lubrificante sintético

para motores dois tempos

refrigerados a ar

1.032,00 516,00

10 Caixa

20x1litro

05 Aditivo concentrado especial

para sistemas de

arrefecimento de motores

diesel, gasolina, álcool e

GNV

1.890,00 378,00

11 Balde

c/ 20 litros

06 Óleo para transmissão

automática/direção hidráulica

1.548,00 258,00

12 Balde

c/ 20 litros

04 Óleo para caixa de cambio

SAE 80 APIGL 5

999,60 249,90

13 Balde

c/20 litros

20 Arla 1.298,00 64,90

14 Balde

c/ 20 litros

05 Óleo hidráulico

antidesgastante HLP ISO VE

46

1.249,50 249,90

15 Caixa c/24 01 Óleo para moto 20W50 573,60 573,60

 -

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS
                   CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

litros

16 Embalagens

de ½ litro

30 Óleo de freio DOT 4 567,00 18,90

______________________________

Anielle Sathler Rodrigues

Pregoeira

Equipe de Apoio:

______________________                                                          ______________________

Silvânia Maria Rosa da Cruz                                                             Renata de Moraes Paiva

Licitantes:

    _________________________

AUTO POSTO SÃO JOSÉ DE TOMBOS LTDA

Mahrcus Gleusio Oliveira

______________________________

CANEDO DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA – ME

 Glauco Conrado Canedo Almeida Rodrigues